
 

 

UCHWAŁA NR XV/126/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy Krotoszyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zmianami) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2024 poz.750, ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy Krotoszyn, stanowiący załącznik do ninejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Manista 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 3723



Załącznik 

 do uchwały Nr XV/126/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy Krotoszyn. 

§ 1. Postanowienia ogólne: 

Regulamin określa formy, zakres oraz tryb realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy Krotoszyn, przyjętego odrębną uchwałą Rady 

Miejskiej w Krotoszynie, zwanego dalej "Programem". 

§ 2. Forma Programu: 

1. Formą realizacji Programu jest „Stypendium Burmistrza Krotoszyna”, zwane dalej „Stypendium”. 

2. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia oraz wysokie wyniki w nauce. 

3. Stypendium jest jednorazowe, posiada charakter motywacyjny. 

4. Wysokość stypendium wynosi: 

1) 1.500,00 zł dla ucznia, który zdobył tytuł laureata na szczeblu wojewódzkim konkursu przedmiotowego, 

organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty bądź olimpiady ogłaszanej w komunikacie 

Ministra Właściwego do Spraw Oświaty i Wychowania  w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych 

przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, turniejów lub 

olimpiad tematycznych związanych z wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy, a także konkursów dla 

uczniów szkół i placówek artystycznych, uprawniających do zwolnienia z przystąpienia do egzaminu 

ósmoklasisty z danego przedmiotu; 

2) 800,00 zł dla ucznia, który zdobył tytuł finalisty na szczeblu wojewódzkim konkursu przedmiotowego, 

organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty bądź olimpiady ogłaszanej w komunikacie 

Ministra Właściwego do Spraw Oświaty i Wychowania  w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych 

przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, turniejów lub 

olimpiad tematycznych związanych z wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy, a także konkursów dla 

uczniów szkół i placówek artystycznych, uprawniających do zwolnienia z przystąpienia do egzaminu 

ósmoklasisty z danego przedmiotu; 

3) 800,00 zł dla ucznia, który zdobył tytuł laureata I, II lub III miejsca na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

wieloetapowego konkursu muzycznego, literackiego lub plastycznego o zasięgu wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym, w którym udział jest nieodpłatny; 

4) dla ucznia, który uzyskał maksymalną liczbę punktów z egzaminu ósmoklasisty: 

a) z jednego przedmiotu 1.000,00 zł, 

b) z dwóch przedmiotów 1.200,00 zł, 

c) z trzech przedmiotów 1.500,00 zł. 

5. W przypadku spełnienia więcej niż jednego kryterium określonego w § 3 ust. 1 stypendyście przysługuje 

stypendium za każde osiągnięcie. 

§ 3. Zakres Programu: 

1. Stypendium przyznaje się uczniowi, który uzyskał nie niższą niż 4,75 średnią ocen z zajęć edukacyjnych, 

ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji oraz spełnił przynajmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, zdobył tytuł laureata bądź finalisty olimpiady 

ogłaszanej w komunikacie Ministra Właściwego do Spraw Oświaty i Wychowania  w sprawie wykazu 

olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem 

ósmoklasisty, turniejów lub olimpiad tematycznych związanych z wybranym przedmiotem lub dziedziną 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3723



wiedzy, a także konkursów dla uczniów szkół i placówek artystycznych, uprawniających do zwolnienia 

z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu; 

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, zdobył tytuł laureata bądź finalisty na szczeblu 

wojewódzkim konkursu przedmiotowego, organizowanego przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty; 

3) z egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego przez okręgową komisję egzaminacyjną przynajmniej 

z jednego przedmiotu uzyskał maksymalną liczbę punktów; 

4) w roku szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium, zdobył tytuł laureata I, II lub III miejsca na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim wieloetapowego konkursu muzycznego, literackiego lub plastycznego 

o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym, w którym udział jest nieodpłatny. 

2. O Stypendium ubiegać się mogą: 

1) uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 

Krotoszyn, 

2) uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych prowadzonych przez organ inny niż Miasto i Gmina 

Krotoszyn. 

§ 4. Tryb realizacji Programu: 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie Stypendium powinien zawierać w szczególności: 

1) imię, nazwisko oraz adres zamieszkania ucznia; 

2) nazwę szkoły oraz klasę do której uczeń uczęszcza; 

3) średnią ocen oraz osiągnięcia, o których mowa w § 3. ust. 1; 

4) numer rachunku bankowego, na który zostanie przelane Stypendium. 

3. Wniosek o przyznanie Stypendium wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia, 

o których mowa w § 3. ust. 1 należy złożyć, w terminie do 20 lipca do Burmistrza Krotoszyna. 

4. Wnioski o przyznanie Stypendium rozpatrywane są w terminie do końca września roku szkolnego 

przypadającego po roku szkolnym, za które przyznawane jest Stypendium. 

5. Decyzja Burmistrza w sprawie przyznania Stypendium jest ostateczna. 

6. Stypendysta otrzymuje dyplom, wręczany przez Burmistrza Krotoszyna, w czasie spotkań o charakterze 

uroczystym. 

7. Informacje o uczniach, którzy otrzymali Stypendium, podawane są do publicznej wiadomości, m.in. na 

stronie internetowej Miasta i Gminy Krotoszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3723


		2025-04-24T10:38:00+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




